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r·elsen, førendÆgteskabet fnldbyrdesniracr den gjen- 
tages. Forbud mod Ægteskabets Stiftelse maa an- 
meldes for Oprigheden paa Brudens Hjemstavn. 

S 5s홢 
Forinden Ægteskabet sluttes, har vedkom- 

mende Øvrighed at forvisse sigconh at den i 
S 4 paabudne Kundgjorelfe har fundet Sted, 
og at intet Forbud er anmeldt, hvor-hos den 
har at iagttage; Alt, hvad der vedt홢Frdg. 30te 
April 1824 S 3 og Kl, samt S 8 til 12, er 
paalagt den Præst, der vil foretage en Ægte- 
vielse, alene med den Undtagelse, at der ikke 
skal kræves Beviis for, at de, der ei høre til 
et anerkjendtTroessamfund, have nydt Alterens 
Sacranrente, samt at Attest for Udskrivning af 
Skolen i Henhold til nærværende Lov kan 
træde i Stedet for Eonfirmationsattesit 

S 6. 
Paa den til Ægteskabets Stiftelse beram- 

mede Dag, der, saavidt skee kan, vælges efter 
Brudeparrets Ønske, møder«dette paa Byens 
Raadhuus eller Herredets CBirketsJ Thingsted 
Øvrigheden foreholder først begge Personer Æg- 
teskabets Betydning, modtager derpaa deres Er- 
klæring, at de ville have hinanden til Mand 
og Hustru, og forkynder« sluttelig, at Ægteskab 
mellem dem lovligen og med fuld borgerlig 
Gyldighed er indgaaet, alt i Overeenssterrn 
melse med en i dette Øiemed as vedkommende 
Ministerium foreskrevenFortnular. Handlingen 
foregaaer· offentlig, og dersom Øvrigheden kun 
bestaaer af een Person, tilfalder den tvende 
Vidner. «Om det saaledes indgaaede Ægteskab 
i»ndføres det Fornodne i en dertil indrettet 
Protokol, hvoraf Udstrift paa stemplet P a -  
pir (4de Kl. Nr. 3), under Øvrighedens Navns 
og Segl, meddeles Ægteparret som Vidnesbyrd 
om Ægteskabets Jndgaaelse. Ligeledes med-I 
deler Ovrighedeniirden 8 Dage en Udskrift til i 

N- 

den Sognepræst, i hvis Sogn Bruden før 
Ægteskabet havde hjemme, hvorefter denne ind- 
fører Bemcerkrring om det indgaaede Ægteskab 
i sin Ministerialbog. « « 

S 7. » 
For den i S 4 nævnte Kundgjørelse og 

Attest derom erlægges Betaling efter Sportel- 
reglenrentets S 71. For den i S 6 ncevnte Hand- 
ling og for Udfaerdigelserr af Protokoludskriften 
erlægges, foruden Betaling for det stemplede 
Papiry en Rigsbankdaler, der tilfalder Øvrig- 
heden, men i Kjøbenhavn Stadens Kasse. 
Hvis en Ovrighedsperfon maa foretage en Reise 
til Thingstedetsor denne Forretnings Skyld, 
udredes Befordrirrgsgodtgjorelse efter Vogn- 
mandstaxn « 

S S. 
Naar Personer af forskjellige anerkjendte 

Troessanrfrrrcd ønske kirkelig Bielse, skal en 
saadan sremtidigen kunne forrettes saavel af 
Brudgommens som af Brudens Præst, men i 
første Tilfælde skal dog Anmeldelfe om Vielsen 
skee til Brndens Præst, for at Bemærkning 
derom kan optages i hans Ministerialbog 

S 9. s 
Ægteskab mellem Personer, der ikke hitte« til 

fammeTroessarnfund, maa først da finde Sted, 
naar de til den Embedsmand, for hvem Æg- 
teskab indgaaes, have afgivet en Erklcerirrg om, 
i hvilken Tro Børnene af deres Ægteskab skulle 
opdrages. Denne Erklaring tilføres den samme 
Protokol, i hvilken Jndgaaelsen af Ægteskabet 
indtegrresz dog kan den saaledes trufne Be- 
stemmelfe senere forandres ved Ægtefællernes 
fælles Overeenskomst Doer en af Ægtefæl- 
lerne eller mister paa anden Maade Myndig- 
heden over Børnene, da kan den anden Ægte- 
fælle forandre den tagne Bestemmelse, dog kun 
forsaavidt som Cnlrusrnirristeriet hertil giver sit 
Samtykke. « 
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